
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI   
E GESTIONE DEL PATRIMONIOE GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 45 DEL 20.04.2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n°  
186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Contratto di assistenza tecnica e manutenzione elevatori OTIS in 
servizio presso la  struttura denominata “Vecchio Ospedale San Martino di 
Oristano”.  Affidamento  servizio  alla  Ditta  OTIS  Servizi  di  Selargius  (CA).

struttura  denominata  “Vecchio  Ospedale  San  Martino  di  Oristano.

Affidamento  servizio  alla  Ditta  OTIS  Servizi  di  Selargius(CA)  fino  a  tutto  il  

31.12.2011

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs 
n° 165/2001 e ss.mm.ii.
Visto  l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato 
l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali 
e Gestione del Patrimonio”;
Premesso

- Che il contratto di assistenza tecnica e manutenzione per gli impianti elevatori 
marca “OTIS” installati in diverse strutture dell’ASL n. 5 di Oristano, stipulato 
con Deliberazione D.G. n. 312 del 17/03/2008, è definitivamente scaduto in 
data 31.12.2010;

- che il rinnovo del contratto ad una ditta specializzata, oltre ad essere necessario 
per il regolare funzionamento degli impianti elevatori è espressamente previsto 
dall'art. 15 del D.P.R.  n. 162/99 (regolamento per l'attuazione della Direttiva 
95/16/CE sugli ascensori).



Vista 
la nota in data 24.02.2011, a firma del Collaboratore Tecnico Aziendale, Ing. Daniele 
Saba, che si allega al presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e 
sostanziale,  nella  quale si  evidenzia la necessità  di  garantire,  anche ai  sensi  della 
normativa sopra citata,  l'assistenza tecnica e la manutenzione degli impianti elevatori 
OTIS installati in diverse strutture dell'azienda;
Considerato
Che l’affidamento del servizio in oggetto risulta urgente ed improcrastinabile, al fine di 
non arrecare conseguenze negative allo svolgimento dell’attività sanitaria, nè provoca-
re una situazione di disagio per l’utenza;

Ritenuto
Di dover interpellare a riguardo, la Ditta OTIS Servizi, con sede in Selargius (CA), rite-
nuta la più idonea al riguardo, in quanto, avendo costruito e certificato l’impianto me-
desimo, è da ritenersi la più indicata per poter assicurare l’efficienza del servizio in og-
getto in quanto in grado di garantire l’immediata disponibilità dei pezzi di ricambio e di 
tecnici di provata esperienza (Vedi All. “A”);
Richiamato
Il D.Lgs. 163/06 art. 125 commi 10 e 11, secondo  cui  i servizi e le forniture di 
importo inferiore a € 20'000,00 possono essere affidate direttamente dal Responsabile 
del Procedimento; 
Dato atto
Che  la  Ditta  OTIS  Servizi,  interpellata  con  nota  prot.  n.  33/ST/11-10245  del 
04.02.2011, si è resa immediatamente disponibile a garantire il servizio in oggetto alle 
condizioni nella stessa nota descritte e per il canone annuo complessivo di €  1.551,67 
+ IVA, come da proposta di contratto della stessa ditta in data 15.02.11, pervenuto 
presso questa azienda in data 16.02.11 (Prot. ASL n. 13.618 del 17.02.11), agli atti di 
questi uffici;
Accertata
La congruità dell’importo summenzionato;
Ritenuto 
Opportuno ed urgente, per i motivi sopra elencati, affidare alla ditta  OTIS Servizi - 
Via  P.  Della  Francesca  3  -  Selargius  (CA), il  servizio  manutenzione  degli  impianti 
elevatori  installati  nella  struttura  denominata  “Vecchio  Ospedale  San  Martino  di 
Oristano” per l’annualità 2011, per un canone annuo complessivo di € 1.551,67 + 
I.V.A. 20%;
Visti

- Il D. Lgs. n. 163/06;
- le LL.RR. n. 10/97, n. 10/06 e n. 5/07;

DETERMINA
Per quanto in premessa:

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 125, commi 10 e 11, del D. Lgs. n. 163/06, alla 
Ditta  OTIS Servizi  -  Via P.  Della  Francesca 3,  Selargius  CA –  il  servizio  di 
assistenza tecnica e manutenzione elevatori OTIS in servizio presso la struttura 
denominata “Vecchio Ospedale San Martino di Oristano” per l’annualità 2011 - 
a far data dal 01.01.2011 e fino a tutto il 31.12.2011 - per un canone annuo 
complessivo di € 1.551,67 + I.V.A. 20%;

2. Di far fronte  alla  suddetta  spesa con l’imputazione al  Codice 0507010101 
(Manutenzione e riparazione immobili, impianti e pertinenze programmati) del 



Piano  dei  Conti  di  Contabilità  Generale  -  Centro  di  Responsabilità 
5AAE0202A1600 U.O. (Psichiatria -Competenze comuni – Direzione Generale); 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 
       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott. PV
19.04.11


	Visti

